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krátce po odjezdu visku z Plains pěchoty napadl povstalce jžně od neděli časně ráno dva Pullmanovyodkrýt ložiska zlata v Koogrock
okrsku v Aljašce Před desíti lety
Campion pracoval v Allisonově

společnosti v Milwaukee za dollarZ RMEr?IKY
ZPRÁVY TELEGRAFICKÉ

a sice táž poražena 17 proti 13

hlasům Zbytek zasedání věnován

projednáváni různých předloh ve

schůzi plenární a přijata ve třetím
čtení předloha kterouž trest na
nezákonité hlasování určován jest
Ve středu přijata předloha usta-

novující trest smrti na vyšinuti
vlaku když by při tom život lid-

ský utracen byl Mimo toho přija-

to sedm předloh jiných širšího

významu nemajících a celá řada

předloh jiných projednána ve

Přehled ze svéta politického a kronika udh'tí

ks:
""V

přinesli načež s kořistí svou Rowe

i Keiper couvali ke dveřím Po-

jednou však Ryan skočil po lupiči
jenž odnášel peníze a snažil se

mu je vyrvati V nastalém zápa-

se padlo několik ran a Ryan byv
střelen do slabiny klesl na zem
V témže okamžiku vrhl se Fosten-baug-

na Rowea a po krátké po-

tyčce mrštil jim na podlahu Kei-

per e dal na útěk Střelbou

přivolaný obchodník J F Leyter
pustil se za prchajícím lupičem a

polapil jej střeliv jej dříve do

hlavy Oba lupiči dopraveni byli
do vězení v Harrisburgu Raněný
Ryan v noci zemřel

Zahájení výstavy
Pan americká výstava v Buffalo

zahájena bude dne 1 května V

době té nalézati se bude president
McKinley se svým kabinetem na

cestě k pacifickému pobřeží a vlak

jeho má býti spojen telegraficky s

Temple oí Music Přímé telegra-
fické spojení zřízend bude též s

výkonnými úřadovnami presiden-
tů všech republik na západní po-

lokouli a s úřadovnou generálního
guvernéra Kanady Budou požá-

dáni aby určitě ve 2 hodiny dle
času v Buffalo stiskly elektrické

knoflíky ve svých úřadovnách
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Většina členů společnosti vyvázla
bez pohromy a tito pomáhali sou
druhům svým hasíce na nich ho-

řící šaty Tři hudebníci a kuchař-
ka uhořeli Hudební nástroje a

osobní zavazadla staly se kořistí

plamenů Vůz shořel úplně
' Strašné neštěstí

V sobotu krátce před 4 hodinou

odpolední udál 3e v St Joseph
Mo výbuch benzinu v šestipatro- -

vé budově na rohu 3 a Jule ul
Ve čtyřech poschodích nalézala se
továrna na obuv firmy Noyes Nor-

man & Co v pátém a šestém po-

schodí byla továrna na svršky fir-

my Richard-son-Robe- rts Dry
Goods Co Požár zuřil v budově

tou měrou že v necelé půl hodině

nezbyla z celé budovy než jen hro

mada trosek V budově té v době

neštěstí zaměstnino bylo kolem

200 osob Hrozné scény jaké se

požáru tom odehrály nedají
se perem vylíčili Muži ženy

chlapci a dívky hledali spásu v di-

vém útěku Některým podařilo
se zachrániti se pomocí záchran-

ných žebříků jiní skákali oknydo
ochranných sití a jest se skutečně
co diviti že počet usmrcených a

raněných není větší- - Pokud do

sud bylo zjištěno zhynuly při po-

žáru tom tři dívky a 8 osob mezi

nimiž i jeden hasič bylo více mé-

ně zraněno Jsou však oprávněné
obavy Že po důkladném prohle-

dání trosek počet usmrcených
osob bude větší Škoda požárem

spúsobená odhaduje se na

$6oooo

Štědrý mecenáš

Andrew Carnegie zvaný králem

ocelářského a železářského prů-

myslu odcházeje na zasloužený
odpočioek jako druhý největší
millionář americký překvapil ve-

řejnost velikomyslnými a opravdu
královskými dary věnovanými
účelům čistě humánním O daru
věnovaném zaměstnancům v roz-

sáhlých závodech jeho zmiňujeme
se na místě jiném- - Zde uvádíme

stručně jiné dary Carnegiovy jež

různým městům učinil za obyčej

ných podmínek: Městu New Yor

ku nabídl $3200000 na zařízení

pobočních knihoven pod tou pod
mínkou když město postará se o

místa stavební a zároveS uvolí se

pečovati o udržování knihoven —

Důvěrní přátelé Carnegiovi sdělu-

jí že jest úmyslem jeho postavit!
v Pittsburgu technickou školu na

jejíž zbudování a nadání věnovati

chce při nejmenŠím $25000000
má to býti nejlepší ústav toho

druhu na světě —Městu St Louisů
nabídl Carnegie $1000000 na

postavení nové veřejné knihovny
když město postará se o stavební
místo 1 o udržování knihovny —

Městu Cedar Rapids la nabídl

Carnegie $50000 na stavbu kni

hovny jestliže se město uvolí po-

starat! se o místo stavební a o

roční dafi v obnosu $5700 na

rozmnožení fondu Jelikož ny

nější městská daň ve prospěch
knihovny obnáší $6000 přijata
nabídka a učiněny budou nepro
dleně kroky k zajištění stavebního
místa

Ježibabí Nationová chystá se opit na
válečnou stezko

Karolínce kterou sekerka uči-

nila "slavnou" po celých Spoj
Státech to nedá pokoje a chce se

opět tento týden vydat do boje

proti "ďáblu" ubostěnému v sa

lonech O této své výpravě roz

hovořila se sekernice následovně:
"Podívám se do Atchison někte- -

kterého večera kdy mě budou

nejméně očekávat a rozbiju něko

lik salonů nežli policie se dozví

o me přítomnosti Když se ďablo
vi agenti' budou poněkud cítit

bezpečnější tu se zase oodívám
do Leavenworth kde je mnoho
dobré práce k vykonání Saloníci
v obou těch místech mě sice

se něco proti ním

podniknout! ale já mám zkuše-

nost že kansasský saloník je zba-

bělec a že při pohledu na mne
uteče oknem oebude-l- i moci dveř- -

mi a proto neočekávám že tam
budu mít mnoho "trublu' —Dále
Nationová pravila že má pozvání
ai z padesáti míst v Kansasuaby
tam řečnila a rozbila salonyavšak
Že vzdor své vůli nebude moci na
vštívit všechna tato místa Ko

nečně chce žalovat jeden časopis v

Topeka že se opovážil o její
"Pošty rozbíječi' říci že jest to

pochybený podnik— Jak je vidět
má Nationová přece jen o kolečko
víc anebo mí8

navrátil se 1 Aljašky Jako soiii
Na návštěvu ku své matce psní

Annie L Campionové bydlící v

čís 1808 Cbestnut uL přijel její
syn T A Campion jenž měl to

báječné Itěitf ie se mu podařilo

Buena Vista na ostrově Marindu

que a ve srážce nastalé jeden vojín

byl zabit a tři raněni Oddělení
46 pluku dobrovolníků zajalo blí-

že Indang v -- rovincii Cavite 5

povstaieckycn důstojníka a 30
mužů a ukořistilo 47 pušek V

Balayan v provincii Batangas
vzdal se plukovníku R S Bullar-do- vi

povstalecký plukovník Bopen
se dvěma důstojníky a 33 muži

Major E F Tagart zajal asi 25
mil jižně od Caayan šest členů

povstalecké vlády Podobné zprá-

vy o zajímání a dobrovolném se

vzdávání povstalců docházejí se
všech stran a jest prý naděje na

brzké zlomení dalšího odporu
' Domorodí zaměstnanci při Ma-

nila Dagupan dráze požádali o

padesátiprocentní zvýšení mzdy a

společnost nabídla jim zvýšení

pouze i7procentní Domorodí

strojvedoucí dostávali měsíčně

pouze fio konduktéři topiči a

brzdaři ještě méně Když domo

rodí strojvedoucí zastavili práci
nahradila společnost místa jich

Američany s měsíčním platem
$125

DROBNÉ ZPRÁVY

John H Crider člen lože

'Vybraných přátel' (Select

Friends) ve Fort Scott Kan ob-

vinil ve schůzi úředníky velkolože

kteráž v úterý přestala vyplácet
že z peněžních zájmů snaží se o

připojení iože k "Americkým kři-

žákům (American Crusaders) v

Kansas Čity Většina členů lože

té odmítla spojení se

Blíže Mud Run N J vy

buchl ve středu ráno kotel paro

stroje nákladního vlaku Lehigb
Valley dráhy parostroj spadl do

řeky Lehigh a strojvedoucí topič
a brzdař okamžitě byli usmrceni
Příčina výbuchu není známa

Sekretář zemědělského odbo

ru Wilson provádí zkoušky s te-

legrafováním bez drátů podél po
břeží Virginie a Severní Karoliny
Zkoušky dějí se pod dozorem

prof Willis L Morrea přednosty
povětrnostní úřadovny Moore
ďoufaV že podaří 'se O u docílit i

spojení do vzdálenosti 500 mil

Kongressní delegace ohíoská
kteráž má býti přítomna spouštění
na vodu bitevní lodi Ohio v Union

Iron Works v San Francisku u

příležitosti cesty presidentovy k

pacifickému pobřeží pojede ve

zvláštním vlaku President s dru-

žinou svou navštíví snad též

Yellowstone park
Na majitele prádelny Do-rem-

v Chicagu jež v úterý min

týdne rozbořena byla výbuchem

parního kotle A M Doremusa

podána byla formální žaloba pro
bezděčné zabití a týž pod záruku

$10000 dán Až dosud devět osob

bylo buď zabito aneb zemřelo

následkem utrpěných zranění '

V úterní schůzi 500 dívek

zaměstnaných v továrně JSBrit-tai- n

Dry Goods Co v St Joseph
Mo usneseno setrvati pevně na

požadavku aby dostávaly tytéž
mzdy jako dříve než továrna pře-

šla ve správu nového řiditele

Jelikož všechny unie dělnické jim

slíbily podporu lze očekávati
stávku několika tisíc dělníků za

městnaných výrobou šatů

Blíže Soldier Kan vyšinul
se ve středu následkem prasklé
železniční koleje osobni vlak na

západ jedoucí z koleji a 1 1 cestu
jících bylo více méně zraněno

Expressní vůz se vzňal a železnič-

ní zřízenci museli prosekati do něj
otvor aby zachránili expressního
zřízence Henry Wheelberga

V obvodním soudu v Leaven
worth Kan uznáni bylí porotou
po třídenním líčení Andy Wilburn
Son Thornburg Joe Turner a

John Wilson súčastnivší se mi-

nulého měsíce vybíjeni hostince v
Milwood vinnými vraždy prvého
stupně pí Hudsonové Wilburn
a Turner odkázáni pod zárukou

$10000 Wilson $6000 a Thorn

burg $1000 k distriktnf mu soudu

V pátek časně ráno vznikl od
elektrického drátu oheB v Merch- -

antsV hotelu 485 Pennsylvania
ave ve Washingtonu při němž

L F Henry přišel o Život a čtyři
jiní mezi nimiž i majitel hotelu
více méně zranění

Spolkový soudce Towsend

pro jižní okrsek učinil ve čtvrtek
důležité rozhodnuti ie správy
inkorporovanýcb měst v Indián

Territory nemohou kollekrovati
městské daně od dráb ježto kon-

gres neučinil dosud opatřeni ve
směru tom

V Buffalo Blufl vzdáleném 1
mil od Palatka Fla vzBaly se v

spací vozy ve vlaku jedoucím

Tampa do Jacksonville a cestující
byli rádi že holé životy zachránili
Ztráta cestujících na skvostech 1

penězích obnáší $10000 až $1- 5-

000 Celková škoda odhaduje se

na $60000

V Seattle Wash zatkl spol-
kový přistěhovalecký inspektor
Lavin 14 Japanců přibyvších tam

parníkem z Victorie B C a

uvěznil je Vyšetřovací komise

uznala jednáni Levisovo správným
a Japanci posláni zpět

' Tím má

učiněna býti přítrž stěhování se
sem chudých dělníků japonských

Prohibičáci v Denver nomi

novali pro úřady městské vesměs

ženy Pro úřad mayora navrhli

pí A A Hawleyovou předsedky-
ni State Women's Christian Tem

perance union Volba městská

odbývána bude 2 dubna

V neděli v noci vznikl v Kan

sas Lity Mo onen neznámým
dosud spůsobem ve dvou hostin-

cích najednou a strávil celý čtve-

rce budov mezi 5 a 6 ul a Kan-

sas a Scott ave Škoda spúsobe-
ná odhaduje se na $50000

V sobotu časně ráno vnikli v

Kansas City M o lupiči do kolny

pro vozy Metropolitan společnosti
náležející zavřeli nočního klerka
do šatny načež dynamitem roz-

trhli pokladnu a vybrali z ní $131
Jen s namáháním podařilo se

klerkovi uhasiti oheň výbuchem

dynamitu povstalý Lupiči uprchli

Ze státního sněmu

Volba senátorů spolkových do-

sud není rozhodnutou a hlasování

jak v kaukusu republikánském tak
i ve schůzi společné bylo po celý
minulý týden pouhým jen opako-
váním toho co v týdnech před-
chozích se dělo—každý z hlavních

kandidátů drží totiž hlasy své
aniž by potřebnou většinu ku své-

mu zvolení dostati mohl Na kau-ku- s

republikánský učiněn koncem

týdne republikánským výborem
národním sice nátlak na skončení
deadlocku avšak bezvýsledně a se

řáděni jednotlivých stran zůstalo
až na nepatrné a bezvýznamné

změny týmž co před tím Jediné
zdá se býti z dosavadního kauku-sován- f

patrným a sice že vyhlíd-

ky Rosewaterovy na zvolení jsou
nyní lepšími než kdy před tím —

dostává nyní až 23 hlasy — a že

dojde li přece k dohodnutí a ku

zvolení budou to as Thompson a

Rosewater

Výsledek při včerejším 47 hla-

sování byl následovní: 13
HlasoviniaV

47

AUen 49 52
Berge 2

Crounse 10 9
Currie 13 15
Dietrich 1

Hainer 2

Harlan 2

Harrington 1 1

Hinshaw 20 20
Hitchcock 10

Kinkaid 2 1

Meiklejohn 29 30
Martin 2 5

Rosewater 13 15

Thompson D E 35 36

Thompson W H49 46
Wethereld 2 2

V úterý večer došlo neočekáva-
ně ku kaukusu novému na no-

vých základech svolanému a sice

byly podmínky téhož následovní:

1) Každý člen kaukusu hlasovat!
má pro dva kandidáty a to po tak
dlouho dokud by jeden neb oba

potřebné většiny neobdrželi —

2) Ku zvoleni v kaukusu zapo-

třebí jest 45 hlasů — 3) Když
by jeden z kandidátů potřebné
většiny obdržel musí kaukus v

zasedání zůstat! dokud by i dru-

hý zvolen nebyl — 4) Výsledek
kaukusu jest při hlasování společ-
ném závazným Při prvém hla-

sování na těchto základech pod-
niknutém obdržel Thompson 37

Meiklejohn 24 Rosewater 13
Hinshaw 4 Currie 17 Harlan 4
Kinkaid Dietrich a Lindsay po
1 Při hlasováni 9 při kterémž
D E Thompson 50 hlasů obdr-

žel a tím nominaci si zajistil měl

Rosevater 21 Meiklejohn 19 a
Currie 1 3 hlasů Při 49 hlaso-

vání kdy v 2:30 kaukus na chvíli
odročen měl Rosewater 30 Mei-

klejohn 15 a Currie 8 hlasů tak
že podobá se k tomu že uskuteční
se kombinace hned t počátku zá-

pasu senátorského námi uvedená
Že totiž Thompson prp nevyprše-
nou a Rosewater pro dlouhou
lhůtu senátorskou svoleni budou
V senátu' dospělo se v úterý po

čtyřdenní debatě konečně k hlaso-

váni o předloze na třízeni dvou

dalších učitelských ústavů státofeb

a půl denně dnes vlastní 200 zá
borů na Aljašce v ceně nejméně 2

milionů dollarů' Jest teprv 33

roky stár a chce nyní užívat ovoce
své práce a namáhání nehodlaje
se více navrátit do Aljašky kam

přijel před pěti roky nemaje niče-

ho než své ruce a silnou vůli ne-

boť ztratil vše v proudu dravé

řeky Yukonu Nejdříve pracoval
v Aljašce za mzdu a konečně vy-

dal se do vnitra země aby vyhle-

dal si nějaké zábory pro sebe a

tak odkryl na zlato bohatý okrsek

Koogrock V posledním roce vy-

ňal odtud za $81000 zlatého písku
a uspořádav své záležitosti tak

aby mohl Aljašku- opustili vydal
se na cestu do Spojených Států

aby navštívil Svoji matku která se

domnívala již že její syn je
mrtev

Vlak vyjel z kolejí

V pondělí ve 3 hodiny odpole
dne vyšiuul se z kolejí dvě míle

severně od Grand JunctioD la
osobní vlak Chicago Rock Island
& Pacific dráhy na sever jedoucí
V době té uháněl vlak rychlostí
čtyřiceti mil za hodinu Vlak sestá

vající z vozu pro zavazadla vozu

poštovního a dvou vozů osobních

svržen byl s náspu a vozy převrá-

cené taženy Lyly do vzdálenosti

200 stop Téměř všichni cestují
cí byli zraněni někteří z nich

smrtelně Pokud zjištěno 25

cestujících a 4 železniční zřízenci

byli poraněni K místu neštěstí

přibyly ihned z Grand Junction
povozy s lékaři ošetřov tely a

nejnutněišími potřebami Po pro- -

iatímném ošetření dopraveni byli
zranění zpět do zmíněného města

Požár

V pondělí ve 12:25 odpolednev
St Loui:U vznik! požár v jedné z

ledáren Anheuser-Busc- h Brewing
Co a v krátké době rozšířil se na

dva čtverce budov mezi Zepp
Utah 1 a Kosciusko ul Oheň

vznikl dle všeho od jiskry z pře
sunovacíbo parostroje jež zapadla
do slámy Podporován jsa prud-

kým větrem 'jihovýchodním šířil

se tak rychle na budovy sousední

že byla obava že celá jižní strana
města lehne popelem Usilovné

mu namáhání hasičů podařilo se
však konečně dalšímu šířeni se po
žáru meze položití Skoda ohněm

spúsobená odhaduje se na $100- -

000 a jest z větší části kryta poji
štěním

Matce navrácena- -

V El Paso Tex unešena byla
před šestí roky herečkou 'Jeanette'
5letá Charlottě May Stevensova a
veškeré pátrání po zmizelé dce
rušce zůstal marným Konečně
šerifu Boonovi z El Paso kterýž
plných pět let na vlastní útraty
své po zmizelé dívce pátral poda-
řilo se tuto vypátrati v dívčí

v Hadley Ind odkud ji
v sobotu odvezl Před nějakým
časem navštívila ústav ten jistá
paní z Indianapolis kteráž za

rozmluvy s děvčetem zvěděla o

její minulosti Ihned dopsala
úřadům texasským o podrobnosti
únosu a tak zvěděl šerif Boone o

nynějším pobytu unesené dívky v

ústavu Otec její zemřel a šle

chetný úřadník odměněn jest prý
plně vědomím že uvésti může

oplakanou již dceru v náruč matky
kteráž s druhou dcerou svou uči
telkou bydlí dosud v El Paso

Neštěstí na parníku
V sobotu v 10 hodin večer při

plul do přístavu v New Yorku

parník New York na němž ve
čtvrtek vybuchla nádržka ammo-ni- a

jehož výpary "15 mužů bylo
omámeno z nichž dva na cestě
zemřeli a byli v moři pohřbeni

jeden pak nalézá se dosud v lékař
ském ošetřování V pátek v

1 1 140 dopoledne zlomil se hřídel
blíže lodního šroubu a byl pevně
svázán drátěným lanem

Z FILIPÍN

Ze zpráv došlých z Filipin vy
svítá že vojsko naše svádí denně
krvavé potyčky s roztroušenými
tlupami povstalců kteříž z úkrytů

přepadají jednotlivá odděleni vo

jenská Výplatčí major Pickett
vezoucí v průvodu to jezdců 16

pluku pravidelné pěchoty $75000
ve zlaté přepaden bvl na cestě
mezi Bayombong a Ecbangue v

provincii Nueva Viscaya tlupou
třiceti banditů Po prudké bitce
v níž desátník Hooker byl zabit a

jeden vojín raněn byli lupiči za-

hnáni na útěk anii by byli peníze
ukořistili
Poručík Joba L Hines se setni-- 1

nou K drubého pluku pravidelné

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Prodej pozemko
Ve středu započala vláda ve-

řejným rozprodáváním zbylých po
zemka Chippewa a Muasse Indiá-

na nalézajících se ve Franklin
okresu Kan Reservace tato ob-

sahuje asi 1300 akrů v údolí Ma-

riáš des Cygne a půda ta jest vel-

mi úrodná Pozemky tyto rozdě-

leny jsou v lány o 40 akrech jichž

jest celkem asi 35 Vláda odhadla
cenu akru od $3 —$750 avšak

následkem čilé dražby vyšla cena
akru na $30 až $35

Zpronevěřilý pokladník uprchl
Řiditelé suspendované první ná-

rodní banky v Niles Mich učinili

proti zmizelému pokladníku Chas
A Johnsonovi udáií že týž zpro-

nevěřil kolem $100000 Naleze
no bylo mnoho padělaných listin
a bankovní prohlížeč koěhSelden

podal v úřadovně okresního klerka
v St Joseph žádost o zabavení
všeho majetku Johnsonova kterýž
však ani z daleka nebude krýti
obnos zpronevěřených peněz
Místní průmyslníci a obchod-

níci - nalézají se následkem

suspendování banky ve velikých

finančních nesnázích a za tou pří
činou zaslána bude pokladničnímu
odboru žádost o bizké jmenování
sekvestora banky

Vzácné stáří

Ve Sciola la zemřela ve stře

du pí Thomas Wheelerová ve stá

ř( 100 roků 8 měsíců a 20 dnů

cříbvtku svna svého Merritt
Wheelera Polly Judd Wheele
rová narodila se a bla vychována
ve Watertown Conn a v únoru
1820 provdala ' ae za Thomas

Wheelera Na jaře téhož roku
odstěhovala se s manželem svým
a rodioou do pustin ve státu Ohio

Tuto ceutu 500 mil urazili ve voze

taženém volem a ponou na němž

vezli í veškerý majetek svůj Za

tavili se ve Warren Trumbull
okresu kdež bydleli po 23 roky
V roku 1843 přestěhovala se rodi-

na tato do pustin wisconsinských
1 usadila se poblíže Rock řeky
dvě míle od Fort Atkinson kdež
měla velké potíže s Indiány Roku

1870 odstěhovali se manželé s ro-

dinou svou do Montgomery okre-

su v Iowě kdež roku 1878 Tho-

mas Wheeler zemřel ve stáři 82

let Vdova bydlela od této doby
u svého syna Merritta Zanechala

zde pět dětí dvě dcery a tři syny
24 vnuků 36 pravnuků a 2

Otec její bojoval ve

válce o neodvislost v r 1776 dva

bratři její súčastnili se války r
181 a a dva synové její padli v bit-

vě u Vicksburgu za války občan-

ské

Zhoobný poiir
V Bostonu vznikl v pátek v no-

ci v sedmipatrové budově časopi-
sů Oaily Advertiser a Record

neznámým dosud spůsobem požár
pří němž tři osoby zahynuly a asi
dvanáct více méně bylo zraněno
Ohefi spozorován byl nejprvé v

tiskárně nalézající se v přízemi
odkudž otvorem elevatoru rozšířil
se na hořejší poschodí tak rychle
že místnosti tam se nalézající za-

saženy byly plameny a naplnily se

dusivým kouřem dříve než zaměst-

nanci spozoroval' že v budově

zuří požár V redakčních míst-

nostech na pátém poschodí nalé-

zalo se v době té pět osob a v ho-

řejším poschodí v sazárné 18 Se-

znavše hrozící jim nebezpečí
hledali spásu v rychlém úprku k

k záchranným žebříkům V

zmatku nastalém bylo více osob

zraněno a tři korrektoři udusili se
kouřem dříve než k záchranným
žebříkům dospěli škoda požárem

působená odhaduje se na

$130000

Lapili zárovel vrtly
Ve čtvrtek v poledne postřelen

byl smrtelně Chas W Ryan po-

kladník národní banky v Halilax

Pa Henry Rowem a Weston

Keiperem z Lykens kdy! tito

chtěli banku vyloupiti Rowe a

Keiper vešli do banky 1 s revol-

very v rukou Žádali na úřednicích

by svedli ruce a vydali jim peni-

se Jeden t nich držel v iachu

předseda banky Fostenbaugba

výplatčího Lytera a pak Schwart-- e

kterýž v kance za obchodem

tikal Drahy' donntil pokladní-
ka Ryana ie týl asi $2000 vložil

do Utky kterou! lupiči sebou

schůzi plenární — Ve čtvrtek po
debatě plné tři hodiny trvající
přijata byla slušnou většinou před
loha kterouž oprávfluje se prová
dění osteopathie ve státu našem

Proti předloze veden byl tuhý
odpor hlavně se strany lékařů

školy starší kteří nový tento spů-so- b

léčby za pouhý humbug pro-
hlašovali Ve zbytku zasedání

projednávány četné předlohy ve

schůzi plenární mimo čehož při
jata též 1 resoluce soustrasti nad
úmrtím bývalého presidenta Harr
isona — V pátek stráveno značně
času projednáváním předlohy jíž
činěny býti mají značné změny v

nynějším našem zákonu volebním
a táž konečně přijata všemi hlasy
republikánskými proti hlasům po- -

pokratickým Popokraté jako je
den muž hlasovali proti předloze
hlavně proto poněvadž zakazuje
se jí tištění jména kteréhokoliv
kandidáta na lístku jen jednou
byť by třebas i všemi stranami
ostatními navržen byl Jak vidět
namířena jest předloha výhradně
proti dalšímu spojování se popu-list- ů

demokratů a stříbrařských
republikánů čímž ovšem vítězství

spojených stran ve státu našem na

příště téměř nemožným bude Z

dalšího jednání dlužno uvésti že

přijata byla resoluce kterouž od-

suzuje se míchání se korporací do

volby senátorské v našem státu
O 5 hod odročeno zasedáni na

pondělí dopoledne— V pondělí
projednána dlouhá řada předloh
ve výboru plenárním a nejvíce času
stráveno ' rokováním o předloze
týčící se záruk při odvolání se z

rozsudku v případu zabavení m-

ajetku''':
V sněmovně poslanců přijata v

úterý předloha ustanovující sazbu
--

dopravní dobytka a sice snižovány
jsou ceny dosavadní o 10 procent
při čemž zároveS zakazují Se ja-

kékoliv další zvyšování sazby do-

pravní na předměty ostatní Z
ostatníLo jednání dlužno uvésti
že přijata byla předloha na ochra-

nu zvěře a ptactva a že schváleno
bylo veto guvernérovo na předlo-
hu povolující $75000 na posta-
vení tělocvičny pří státním učitel-

ském ústavu v Peru Též jmenován
výbor kterýž s podobným výbo-
rem senátu dohodnul by se o ďnu

v kterýž sněm by se odročil — Ve
středu přijata 79 proti 13 hlasům

předloha na jmenování 9 referentů
k úlevě nej vyššího soudu státního
a 7 předloh jiných zbytek pak
času věnován projednávání před-

lohy na zaplacení peněz půjče-

ných jednotlivci na zaplacení do-

pravy prvého pluku nebrasských
dobrovolníků ze San Franciskado

Nebrasky a předlohy povolující
$2000 na zakoupení knihovny pro
válečný parník "Nebraika" —Za-

sedání čtvrteční věnováno výhrad-
ně jen projednávání různých před-
loh ve schůzí plenární a nejvíce
času věnováno úvaze listiny slu-

žební při čemž několik menších
úřádků úplně zrušeno a v celé řadě

jiných plat snížen — V pátek v

projednáváni téže pokračováno
mimo čehož přijata resoluce sou-

strasti nad úmrtím expresidenta
Harrisona a po projednání něko-

lika předloh ve schůzi plenární a

po přijetí tří předloh zasedáni na

pondělí odročeno — V pondělí
přijata byla předloha kterouž sni-

žuje se dopravní sazba dobytka v
obvodu státu 010 procent a sice

přijata 64 proti 22 hlasům a nyní
již jen podpisu guvernéra zapo-
třebí má aby zákonem se stala
Z dalšího jednání dlužno uvésti

poselství guvernéra v němž odpo-ručuj- e

povolení $18000 'na krytí
vydáni sněmu a v němž zároveS

odporučuje přijeti zákona jímž by
na dále znemožněny byly kont-st- y

kdyi by k týmž podstatných
příčin nebylo V zasedání nyněj

povoleno totiž celkem $5343 '
24 na krytí výloh s kontestem
míst poslaneckých spojených a

patrným bylo že mnohé kontesty
vedený jedině proto aby pás i
advokáti peníze lehce si vydělali

oďbývati bud actíií r_ 2 rs
středu dne 2ořkzna tilzzcT- -

by všichni se e ' ivíU

jimiž uvedeny budou v pohyb
stroje na výstavě a zároveB se

očekává že v této Jobě zašlou své

pozdravy Na to president ob

klopen svým kabinetem dotkne
se knoflíku ve zvláštním svém

vozu kterýmž uvedena bude v

činnost velká fontána a zašle rov-

něž telegrafický pozdrav Dne

14 května mají odbývány býti

obřady věnovací jichž se má sú

častnili místopresident Roosevelt

guvernér Odell a velký počet
spolkových í diplomatických úřed

nlků Jeden den nejspíše mezi

9 a 12 červnem označen bude

jakožto "den presidentův'' jehož
súčastní se president se svým prů
vodem

Usmrcena psem

V neděli večer usmrcena byla
vlastním psem pí Carrie Cobuso
vá bydlící na výcb 18 ul v New

Yorku Pant Čobusová stížena

byla padoucnicí a stálým její prů
vodčím byl jezevčík V neděli
kolem 7 hodiny večer odešla do

kuchyně odkud brzy na to ozval
se zuřivý Štěkot psa Matka její
přispěchala do kuchyně nalezla ji

ležící na podlaze a vědouc ie
dcera stížena jest záchvatem pa- -

doucnicevlila jí do obličeje džbán

vody á vyběhla ven volajíc o po
moc Na pokřik její přispěchal
do domu soused Philip Rockefel- -

ler kterýž s postrašenou matkou

pospíšil do kuchyně- - Zde obje-

vilo se jim hrozné divadlo Pes
vzteknuv se útočil na omdlelou
velitelku svou a zatknuv několi-

kráte ostré zuby své do krku ne-

bohé ženy překousl jí tepnu Jen
s namáháním a nebezpečím ode-

hnán byl zuřivý pes a když dosta
vil se rychle povolaný lékař shle-

dal ie nebohá paní zemřela vy-

krvácením

Haslí asnrcen

V sobotu vznikl oheO v kotlárně

továrny na plstěné klobouky
vlastněné Hiram W French Co

v Pittsburgu a nalézající se naproti
hlavni budově výstavní Než se
hasiči k požáru dostavili' rozšíři-

ly se plameny na budovu výstavní
kteráž v okamžiku vzplanula jako
pochodefi Hasiči museli obmeziti
se pouze na hájení budov soused-

ních avšak vzdor veškerému úsilí

jejich lehly popelem jer tě dvě
dřevařské ohrady a tři domky
Strašný žár strávil obal elektri

ckých drátů z nichž jeden padl
na mosazné ustí hadice jež drželi
hasiči Miíler a Snyder Oba
ihned klesli k zemi a dva soudruzi

jejich kteříž jim přispěchali na

pomoc byli rovněž hrozně popá-íe- ni

Miller byl usmrcen a Sny-

der těžce poraněn Škoda ohněm

spúsobená odhaduje se na $250-co- o

a jest pojištěním kryta

Uhořeli

V sobotu ráno zničen byl ohněm
na stanici OUve 43 mil na západ
od Missoula Mont vzdálené
zvláštní Železniční vůz v němž

nalézala se divadelní společnost
Ed Davisova pod jehož vedením

provozovala hru "Chata strýčka
Torna" Vůz tento připojen byl
k pravidelnému vlaku na východ
jedoucímu a obeft spozorován byl


